
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek – Zadávací dokumentace 

VZ „Zhotovení projektové dokumentace a autorský dozor k akci Vybudování urgentního příjmu“ 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

1. Zadavatel 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

IČ 00534242 

zast. Ing. Jiřím Veverkou, ředitelem 

profil zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

2.        Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony 

rozhodnými pro počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 
3.  Rozsah a předmět veřejné zakázky, popis a technické podmínky 

 

3.1. Rozsah a předmět zakázky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na služby, jejímž předmětem je vypracování projektové 

dokumentace stavby „Vybudování urgentního příjmu“ (dále též jako „PD“ nebo „projektové 

dokumentace“), na základě studie zpracované společností CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., se sídlem Kafkova 

1064/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05725674 (Příloha č. 7 této Výzvy a v Příloha č. 8 této 

Výzvy – Upřesnění – projekt „Urgentní příjem“; varianta – odsouhlasené řešení), kde výslednou 

dokumentací bude PD pro provádění stavby a PD interiérů a vybavení (tj. zejména nábytku a veškerého 

vybavení, IT, zdravotnické technologie a informačního systému). Předmětem veřejné zakázky bude i 

kompletní zajištění inženýrské činnosti včetně všech souvisejících prací dále specifikovaných, tj. zajištění 

stavebního povolení stavby, včetně inženýrské činnosti, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně 

výkazu výměr a položkového rozpočtu, součinnosti při zadávacím řízení veřejné zakázky na realizaci 

předmětných stavebních prací a dodávek, výkon autorského dozoru během realizace stavební akce 

„Vybudování urgentního příjmu“.  

 

Požadovaný předmět plnění má následující části a rozsah: 

Dílo má následující části a rozsah: 

1.část díla:  

° Zaměření 

Předmětem této části díla je geodetické polohopisné a výškopisné zaměření místa stavby a dotčených 

navazujících venkovních ploch sousedních pozemků včetně stávajících sítí technické infrastruktury. Toto 

zaměření bude provedeno vždy, bez ohledu na stav stávající pasportizace objektu. Zdokumentován bude 

skutečný stav k datu provedení této části díla. Součástí zaměření bude podrobná fotodokumentace 

stávajícího stavu objektu  

° Průzkumy 

Předmětem této části díla budou veškeré průzkumy potřebné pro zpracování jednotlivých stupňů projektové 

dokumentace nebo oznámení. 



2 

 

Bude se jednat o tyto průzkumy: 

• stavebně-technický průzkum, 

• inženýrsko-geologický,  

• hydrogeologický průzkum, 

• radonový průzkum, 

• dendrologický průzkum, 

• dopravní průzkum, 

• průzkum bludných proudů, 

 

V rámci průzkumů budou mimo jiného provedeny destruktivní sondy do stávajících konstrukcí za účelem 

zjištění skutečného stavu. Zhotovitel je povinen posléze na svůj náklad provést opětovné zakrytí konstrukcí 

po provedených sondách tak, aby nedocházelo k poškozování objektů a objekty mohly být bez omezení 

užívány. 

° Návrh řešení dispozic a architektonických prvků fasády vstupní části objektu  

Předmětem této části díla bude návrh řešení dispozic a architektonických prvků fasády vstupní části objektu 

ve 2 variantách, ze kterých bude vybrána a odsouhlasena finální projektovaná verze.  

 

2.část díla:  

° Společná dokumentace pro územní řízení a stavební povolení (DUR+DSP)  

Projektová dokumentace DUR bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.“) tak, aby v souladu 

se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jeho souvisejícími předpisy, především s vyhláškou č. 503/2006 Sb., 

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), mohlo být vydáno rozhodnutí, kterým bude stavba, resp. 

všechny stavební a inženýrské objekty, v souladu se stavebním zákonem umístěny v řešeném území. 

Projektová dokumentace DSP bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., 

vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 146/2008 Sb.“), stavebním zákonem a jeho souvisejícími 

předpisy tak, aby v souladu se stavebním zákonem bylo vydáno rozhodnutí, podle kterého bude provedení 

stavby (resp. všech stavebních a inženýrských objektů) povoleno. 

Jedno společné vyhotovení  bude navíc obsahovat oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb a také 

oceněný soupis prací a dodávek vnitřního vybavení 

Předmětem plnění je rovněž zpracování průkazu energetické náročnosti budovy (dále jen „PENB“) podle 

zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem této části díla je rovněž zpracování rámcového návrhu časového harmonogramu stavby. 

 

3.část díla:  

° Projektová dokumentace pro provádění stavby (dále také jako „DPS“) 

Předmětem této části díla je zpracování projektové dokumentace, která bude obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., vyhláškou č. 146/2008 Sb., stavebním zákonem a jeho souvisejícími 

předpisy. Dále bude obsahovat kompletní dokladovou část obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí 

příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem státní správy a ostatních účastníků správních řízení 

včetně správců dopravní a technické infrastruktury. 

DPS bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 89 až 

§ 95 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 134/2016 Sb.“) a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 



3 

 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 169/2016 Sb.“). 

DPS bude obsahovat dokumentaci všech stavebních a inženýrských objektů a provozních souborů, a to ve 

shodné struktuře a členění dle předchozích stupňů projektové dokumentace. 

Dále bude obsahovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) 

zpracovaný dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Soupis prací bude členěný dle jednotlivých stavebních a 

inženýrských objektů a provozních souborů v členění podle DPS a také tzv. vedlejších a ostatních nákladů. 

Jedno vyhotovení DPS bude obsahovat navíc oceněný soupis prací. Oceněný soupis prací (tzv. oceněný 

položkový rozpočet nákladů stavby) bude zpracován ve struktuře a členění dle jednotlivých stavebních a 

inženýrských objektů a provozních souborů. 

Projektované stavební práce a dodávky v oceněném soupisu prací musí být oceněny dle některé platné 

standardizované cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni platné v době zpracování. Zhotovitelem 

zvolená standardizovaná cenová soustava (standardizovaný ceník stavebních prací) musí vycházet z obecně 

přijatelných principů a transparentního základu a musí splňovat definici cenové soustavy podle § 11 

vyhlášky č. 169/2016 Sb., např. ceníky společností RTS, ÚRS, ASPE a jiných.  

V soupisu prací nesmí být uvedeny soubory a komplety. Zhotovitel je povinen používat přednostně 

položky ze zvolené cenové soustavy. Pokud zhotovitel uvede ve výjimečných odůvodněných případech tzv. 

vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a 

způsob jejich ocenění doložený např. průzkumem trhu. Součástí soupisu prací budou také jednotkové ceny 

stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud bude jednotková cena vyšší než jednotková 

cena uvedená v cenové soustavě, bude nutné tento rozdíl zhotovitelem vysvětlit. 

Technické podmínky uvedené v DPS nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně 

přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské 

soutěže. Technické podmínky budou v souladu s předpisy a normami České republiky a Evropských 

společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude potvrzena v oceněném soupisu prací a 

podepsána zpracovatelem rozpočtu. 

Soupis prací a technické podmínky budou zpracovány ve všech vyhotoveních DPS rovněž v elektronické 

podobě.  

Předmětem této části díla je rovněž zpracování návrhu časového harmonogramu stavby. 

° Dokumentace vnitřního vybavení 

Tato dokumentace bude obsahovat návrh provozního souboru vnitřního vybavení projektované stavby. 

Jedná se zejména o vybavení nábytkem, lékařskou a zdravotní technologií a dalším nezbytným vybavením 

pro budoucí provoz projektované stavby. Návrh a uživatelský standard vybavení bude odpovídat běžným 

potřebám provozu projektované stavby. Technické podmínky, specifikace, parametry, návrhy provedení, 

použité materiály, barevná řešení  a výkaz jednotlivých položek vnitřního vybavení budou průběžně 

konzultovány a odsouhlaseny zástupci budoucího uživatele a provozovatele. 

Návrh provozního souboru vnitřního vybavení bude zhotovitelem postupně zapracován do DSP a DPS. 

Technické podmínky, specifikace, parametry a výkaz položek budou zpracovány do podrobností 

nezbytných pro zpracování nabídky na dodávku vnitřního vybavení dle § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 

Sb. a jeho prováděcích předpisů, a to ve stavu těchto předpisů ke dni předání této dokumentace objednateli. 

Součástí dokumentace vnitřního vybavení bude soupis dodávek vnitřního vybavení s výkazem výměr. 

Jedno vyhotovení bude navíc obsahovat oceněný soupis dodávek vnitřního vybavení, který bude zpracován 

zhotovitelem na základě katalogových ceníků jednotlivých výrobců a dodavatelů, popř. průzkumem trhu. 

 

 3.2. Popis  

Cílem akce je vypracování projektové dokumentace pro plnohodnotný urgentní příjem s rozdělením 

pracovišť dle požadavků věstníku MZ ČR částka 9/2021. Jedná se o přístavbu stávajících prostor 1. PP 

pavilonu F monobloku interních a chirurgických příjmových ambulancí nemocnice včetně zázemí na 

otevřený způsob příjmu pacientů. Dispozice bude uzpůsobena novým požadavkům, tak aby provoz 

odpovídal stávající léčebné praxi. Každá ambulance bude mít vchod samostatně přístupný z chodby a 

budou průchozí. Zvýšením standardu poskytování komplexní péče dojde e zkvalitnění všech služeb, 



4 

 

zvýšení standardu léčení a bezpečnosti pacienta. Součástí projektu je požárně bezpečnostního řešení. 

Z urbanistického a architektonického hlediska se jedná o přístavbu v charakteru stávajícího objektu. 

Charakter stávajícího architektonického vzhledu tedy nebude změněn. Přístavba bude řešena jako 

bezbariérová. Rekonstrukce vyžaduje územně technickou přípravu území, podmiňující vlastní rekonstrukci. 

Přístavba bude připojena na média ze stávajících rozvodů bloku F. Provádění stavebních prací ani vlastní 

provoz nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Součástí bude vyřešení příjezdu sanitních vozidel od 

připravovaného dopravního řešení Města Třince v rámci akce „Via Sosna“. 

 

Stavebně-technické řešení 

Stavebně technické řešení lze rozdělit na dvě části. Jednak půjde o úpravy uvnitř stávajících sekcí D a F. Ty 

jsou provedeny jako skeletové a navržené dispoziční řešení u všech variant respektuje nosné konstrukce a 

vzhledem k tomu se nepředpokládají žádné zásadní zásahy do nich. Nově navržené dělící příčky budou 

provedeny jako sádrokartonové s potřebnými akustickými parametry.  

Druhou část představuje vlastní přístavba. Ta je navržena jako jednopodlažní a je pouze částečně 

podsklepená. S ohledem na skutečnost, že provoz urgentního příjmu vyžaduje značnou variabilitu je 

přístavba navržena jako kombinace stěnového a sloupového nosného systému. Nosné konstrukce budou 

provedeny jako zděné, sloupy, stropní konstrukce a konstrukce pod úrovní terénu jsou uvažovány jako 

monolitické. Způsob založení objektu bude upřesněn na základě hydrogeologického průzkumu v dalším 

stupni projektové dokumentace. Vzhledem k blízkosti sousedních objektů, které mají další podzemní 

podlaží je potřeba počítat s větší hloubkou založení resp. založení na pilotách. 

Dělící příčky budou provedeny jako montované, v některých případech prosklené. Toto řešení zajistí větší 

flexibilitu a usnadní případné stavební úpravy v budoucnu. 

Zastřešení objektu přístavby je navrženo jako plochá střecha. Prosvětlení některých místností uvnitř 

objektu bude řešeno střešními světlíky jejichž umístění v ploše a střechy bude limitováno požadavky 

požárně bezpečnostního řešení. 

Zastřešený příjezd sanitních vozidel bude mít ocelovou nosnou konstrukci. Může být řešen jako uzavřený s 

opláštění (vjezd a výjezd bude v tomto případě osazen rychloběžnými segmentovými vraty) nebo jako 

otevřený pouze s nadstřešením. 

 

Architektonické řešení 

Navržené stavební úpravy v maximální míře respektují původní architektonické řešení z 50-tých let 

minulého století jehož autorem byl Ing.arch. Paul (Státní projektový ústav, ateliér 3, Praha). Předpokládají 

se pouze minimální zásahy do fasád, které nebudou dotčeny nově navrženou přístavbou. 

Dominantním prvkem nové přístavby je zastřešený vstup a příjezd sanitních vozidel. Bylo zvoleno řešení 

bez uzavření rychloběžnými vraty. Čelní stěna orientovaná směrem k parkovišti je navržena jako částečně 

transparentní z důvodu zajištění lepšího prosvětlení prostoru pro sanitní vozy. Plná plocha bude provedena 

jako skleněná, průsvitná s povrchovou grafickou úpravou jejíž součástí bude i identifikace vstupů. 

Zvýraznění vstupní části bude dosaženo také barevným pojetím fasády. 

 

3.3 Technické podmínky 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ technické podmínky. Tyto technické podmínky tvoří 

přílohu č. 7 Výzvy k podání nabídek. Jsou-li v zadávacích podmínkách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení. 

 

4. Termín a místo plnění zakázky, prohlídka místa plnění 

4.1. Termín plnění 

Lhůta realizace je stanovena ve dnech, zadavatel požaduje lhůtu u jednotlivých částí díla následovně: 

a) zaměření, průzkumy a návrh řešení dispozic a architektonických prvků fasády vstupní části objektu 

(1. část díla) – účastník vyplní navrhovanou lhůtu do obchodních podmínek (smlouva na zhotovení 

projektové dokumentace a autorského dozoru), nejvýše však do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a autorského dozoru; 

 



5 

 

b) DUR + DSP (2. část díla) – účastník vyplní navrhovanou lhůtu do obchodních podmínek (smlouva 

na zhotovení projektové dokumentace a autorského dozoru), nejvýše však do 120 dnů ode dne 

nabytí účinnosti smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a autorského dozoru; 

c) DPS a dokumentaci vnitřního vybavení (3. část díla) - účastník vyplní navrhovanou lhůtu do 

obchodních podmínek (smlouva na zhotovení projektové dokumentace a autorského dozoru), 

nejvýše však do 180 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a 

autorského dozoru; 

 

4.2.  Místo plnění 

Areál Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec. 

 
4.3. Prohlídka místa plnění  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 21.7.2021 od 9:00 hod. Sraz účastníků 

prohlídky místa plnění je před budovou ředitelství  nemocnice  (Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 

Třinec). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, odpovědi na 

ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně závaznými. 

Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu 

zadávacích podmínek, je potenciální účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze 

písemná odpověď zadavatele má závazný charakter.  

 

5.  Kvalifikace  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní a profesní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního zástupce nebo 

podnikatele – fyzické osoby dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ prokáže základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti postupem podle ust. § 87 nebo ust. 

§ 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

5.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oboru 

Projektová činnost ve výstavbě. 

 
c) doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů – požadavek na:  

 

- autorizaci v oboru pozemní stavby 

- autorizace v oboru statika a dynamika staveb  

 

Dodavatel uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, resp. zda prokazuje splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu prostřednictvím poddodavatele.  



6 

 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 226 odst. 1 ZZVZ. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. 

 

Dodavatel může v nabídce nahradit konkrétní doklady předložením čestného prohlášení podle § 53 odst. 4 

ZZVZ vyplněním přílohy č. 6 Výzvy - Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení. 

Pouze vybraný dodavatel bude následně povinen, na základě písemné výzvy zadavatele, předložit originály 

nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci podle § 122 odst. 3 ZZVZ, případně předložit 

doklady podle§ 46 odst. 1 ZZVZ. 

 

5.3. Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) ZZVZ 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel za účelem prokázání technické kvalifikace předložení 

seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení,  konkrétně pak seznamu, ze kterého bude vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 

alespoň 3 zakázky, jejichž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace alespoň ve stupni 

DSP (bude akceptováno také sloučené řízení) v rámci stavební akce spočívající ve výstavbě či 

rekonstrukci zdravotnického zařízení v minimální hodnotě investičních nákladů projektu 25  mil. Kč 

bez DPH u každé z takto definovaných referenční zakázek. 

 

Pro posouzení rozhodného období provádění významných služeb je podstatný termín převzetí díla 

objednatelem. V případě, že termín převzetí díla objednatelem nebude spadat do rozhodného období, má se 

za to, že služba nebyla poskytnuta v posledních pěti letech.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit na místě skutečnosti obsažené v doloženém seznamu u dřívějších 

objednatelů.  

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

formou předložení podepsaného seznamu (zadavatel doporučuje použití vzoru uvedeného v příloze č. 2 

Výzvy k podání nabídek), který musí obsahovat:  

-  název veřejné zakázky  

-  označení objednatele 

-  rozsah předmětu plnění  

-  termín realizace včetně konkrétního data dokončení díla  

-  finanční objem díla bez DPH.  

 

Dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje zadavatel dále za účelem prokázání technické kvalifikace 

předložení seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za zpracování projektových dokumentací tj. osoba vedoucího 

projektanta, který musí splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu:  

 

- autorizace v oboru v oboru pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 

platném a účinném znění;  

- praxe v projektování min. 7 let, 

 

- min. 7 let praxe při realizaci zakázek obdobného charakteru jako je předmět zadávacího řízení – tj. 

realizace projektové dokumentace u pozemních staveb v oblasti občanské vybavenosti nebo obdobné 

povahy (tj. administrativní budova, budova zdravotnického zařízení, aj.), přičemž jako vedoucí realizačního 

týmu musel působit min. u tří zakázek obdobného charakteru jako je předmět zadávacího řízení – tj. 

realizace projektové dokumentace min. ve stupni DSP (bude akceptováno také sloučené řízení) u 

pozemních staveb v oblasti občanské vybavenosti nebo obdobné, a to v minimální hodnotě investičních 

nákladů projektu 20 mil. Kč bez DPH u každé referenční zakázky, přičemž minimálně u dvou takto 

definovaných zakázek muselo jít o realizaci projektové dokumentace zdravotnického zařízení min. ve 

stupni DSP (bude akceptováno také sloučené řízení),  

 



7 

 

 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží k osobě odpovědné za 

zpracování projektových dokumentací doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení o autorizaci nebo 

registraci v oboru „pozemní stavby“ (viz výše) v rozsahu dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 

platném a účinném znění, doklad o vzdělání a prohlášení, ze kterého bude patrné, že tato osoba má 

příslušné zkušenosti (praxi) – např. profesní životopis. 

 

➢ Zástupce vedoucího projektanta musí mít:  

- min. 5 let praxe při realizaci zakázek obdobného charakteru jako je předmět zadávacího řízení – tj. 

realizace projektové dokumentace u pozemních staveb v oblasti občanské vybavenosti nebo obdobné 

povahy (tj. administrativní budova, budova zdravotnického zařízení, aj.), přičemž jako vedoucí realizačního 

týmu nebo jeho zástupce musel působit min. u tří zakázek obdobného charakteru jako je předmět 

zadávacího řízení – tj. realizace projektové dokumentace min. ve stupni DSP (bude akceptováno také 

sloučené řízení) u pozemních staveb v oblasti občanské vybavenosti nebo obdobné, a to v minimální 

hodnotě investičních nákladů projektů 10 mil. Kč bez DPH u každé referenční zakázky, přičemž minimálně 

u dvou takto definovaných zakázek muselo jít o realizaci projektové dokumentace zdravotnického zařízení 

min. ve stupni DSP (bude akceptováno také sloučené řízení),  

- autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby jako autorizovaný inženýr.  

 

6.      Prokazování způsobilosti a kvalifikace ve zvláštních případech 
 

6.1. Podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li způsobilost a kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán - musí prokázat 

každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden z účastníků 

společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný účastník, 

d) ekonomickou kvalifikaci musí prokázat v požadované hodnotě alespoň jeden z účastníků společné 

nabídky, 

e) všechny podmínky technické kvalifikace musí splnit alespoň jeden z účastníků společné nabídky 

f) v případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části způsobilosti 

nebo kvalifikace jinou osobou. 

 

6.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Prokazuje-li dodavatel část své způsobilosti či kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen v 

rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i: 

a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z OR a oprávnění k podnikání) pro tuto jinou 

osobu, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

6.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 

provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje 

rovněž prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 

dodavatele, která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 



8 

 

samostatným dokladem. Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 

dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 

Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

 

6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí 

být doloženy samostatným dokladem podle zadávacích podmínek. 

 

7.  Obsah nabídky 
 

7.1.  Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavateli na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou 

uvedeny v českém jazyce. Náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. 

Za řádné a včasné podání nabídky je odpovědný dodavatel.  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

7.2.  Nabídková cena 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu v  příloze č. 4 Výzvy k podání nabídek - 

Obchodní podmínky. Nabídková cena bude v celých korunách bez DPH.  Nabídková cena musí zahrnovat 

veškeré náklady účastníka spojené s realizací předmětu plnění vč. všech ostatních vedlejších nákladů. 

Nabídková cena je cenou pevnou pro celou dobu provádění sjednané zakázky. Cena je cenou nejvýše 

přípustnou a nelze ji překročit. Zadavatel připouští překročení (resp. snížení) nabídkové ceny v případě 

změny sazby DPH mající vliv na předmět zakázky. 

Dodavatel je povinen vyplnit nabídkovou cenu také do Krycího listu nabídky (příloha č. 3 Výzvy k podání 

nabídek).   

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

7.4. Návrh smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a autorského dozoru (obchodní 

podmínky) 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka a opatřen otiskem razítka. Tento 

návrh musí být v souladu se vzorem předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci (příloha č. 4 Výzvy 

k podání nabídek).  

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, vyjma 

částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. Jakákoli nepovolená 

změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho vyloučení z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 

7.5.  Obsah nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna shodně s 

předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude předložena smlouva mezi účastníky 



9 

 

společné nabídky, z níž musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele pak budou řazeny 

vždy tak, aby byla prokázána základní způsobilost prvního až posledního dodavatele, poté profesní 

způsobilost ve stejném řazení atd.   

 

8. Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů od jeho 

prokazatelného doručení zadavateli. 

 

9.  Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky (ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Hodnotící komise zohlední i 

vzájemný poměr nabídkových cen (případný vliv konkurenčního prostředí). Zadavatel si vyžádá 

zdůvodnění výše nabídkové ceny zakázky, pokud dodavatel předloží nabídku s hodnotami s odchylkou 

20% a více od předpokládaných hodnot veřejné zakázky.  

   
 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                

     i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2021-07-13T19:02:45+0200
	JUDr. Rita Kubicová




